

BOSNA I HERCEGOVINA
Konkurencijsko vijeće



БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
Конкуренијски савјет

Р Ј Е Ш Е Њ Е

**По Пријави концентрације Пријава концентрације привредног субјекта Teva
Pharmaceutical Limited, 5 Basel Street, Petach Tikva 4951033, Израел**

**Сарајево,
јули, 2018. године**



Број: УП-01-26-1-010-10/18
Сарајево, 26.7.2018. године

Конкуренијски савјет Босне и Херцеговине, на основу члана 25. став (1) тачка е), члана 42. став (1) тачка д), а у вези са чл. 12., 14., 16., 17. и 18. Закона о конкуренцији („Службени гласник БиХ“, бр. 48/05, 76/07 и 80/09), рјешавајући по Пријави намјере концентрације привредног субјекта Teva Pharmaceutical Limited, 5 Basel Street, Petach Tikva 4951033, Израел, поднесена од стране пуномоћника, адвоката Минеле Шеховић, Скендерпашина 1, 71 000 Сарајево, запримљеној дана 20. априла 2018. године, под бројем: УП-01-26-1-010-1/18, на 32. (тридесет другој) сједници одржаној дана 26.7.2018. године, је донио

Р Ј Е Ш Е Њ Е

1. Оцјењује се допуштеном концентрација на тржишту лијекова који се издају без љекарског рецепта на подручју Босне и Херцеговине, која ће настати на раскидом партнерства у погледу PGT Healthcare LLP, са сједиштем на адреси Corporation Trust Centre, 1209 Orange Street, Wilmington, Delaware 19801, Сједињене Америчке Државе, које су основане од стране Teva Pharmaceutical Industries Limited, са сједиштем на адреси, 5 Basel Street, Petach Tikva 4951033, Израел и Procter & Gamble Company, са сједиштем на адреси One Procter & Gamble Plaza, Cincinnati, Ohio 45202, Сједињене Америчке Државе.
2. Ово Рјешење о концентрацији се уписује у Регистар концентрација.
3. Ово Рјешење ће бити објављено у „Службеном гласнику БиХ“, службеним гласилима ентитета и Брчко дистрикта Босне и Херцеговине.

Образложење

Конкуренијски савјет је дана 20. априла 2018. године запримио Пријаву концентрације (у даљем тексту: Пријава) запримљену под бројем: УП-01-26-010-1/18 од стране привредног субјекта Teva Pharmaceutical Limited, 5 Basel Street, Petach Tikva 4951033, Израел, (у даљем тексту: TEVA или Подносилац пријаве или Стјецатељ), а која се односи на раскид партнерства у погледу PGT Healthcare LLP, са сједиштем на адреси Corporation Trust Centre, 1209 Orange Street, Wilmington, Delaware 19801, САД (у даљем тексту: PGT или Циљно пословање или TEVA наслијеђени производи), које су основали Teva Pharmaceutical Industries Limited, са сједиштем на адреси, 5 Basel Street, Petach Tikva 4951033, Израел и Procter & Gamble Company, са сједиштем на адреси One Procter & Gamble Plaza, Cincinnati, Ohio 45202, САД (у даљем тексту: П&Г).

Предмет концентрације је стјечање контроле од стране TEVA над пословањем које се односи на фармацеутске производе који се издају без љекарског рецепта (у даљем тексту: ОТС производи), а које је TEVA унијела у PGT тј. Циљно пословање.

Увидом у поднесену Пријаву, Конкуренијски савјет је утврдио да је иста комплетна те садржава сва образложења и прилоге тражене у складу са чланом 30. Закона о конкуренцији («Службени

гласник БиХ», бр. 48/05, 76/07 и 80/09) (у даљем тексту: Закон) и члану 9. и 11. Одлуке о начину подношења пријаве и критеријима за оцјену концентрације привредних субјеката („Службени гласник БиХ“, број 30/10). Подносилац Пријаве је самоиницијативно доставио на увид Конкурентијском савјету дана 28.5.2018. године поднесак број: UP-01-26-010-3/18 којим је Конкурентијски савјет обавијестио како је од Комисије за заштиту конкуренције Републике Србије запримио Рјешење број: 6/0-02-363/2018-8 од 24. маја 2018. године, којим је предметна концентрација одобрена на територији Републике Србије. Обзиром да је Конкурентијски савјет утврдио да је Пријава комплетна, издало је Потврду о пријему комплетне и уредне Пријаве, у складу са чланом 30. став (3) Закона, дана 3. јула 2018. године под бројем: UP-01-26-010-6/18.

Такођер, Конкурентијски савјет је, у складу са чланом 16. став (4) Закона, издао Обавјештење о достављеној Пријави број: UP-01-26-010-9/18 од 3. јула 2018. године, која је у дневним новинама објављеним дана 5. јула 2018. године, и позвао све заинтересоване стране на достављање писаних коментара о намјерованој концентрацији. На предметно обавјештење нису достављени коментари заинтересованих страна.

Подносилац Пријаве је навео како је поднио пријаве предметне концентрације надлежним тијелима за заштиту конкуренције у Израелу, Македонији, Црној Гори, Србији, Украјини, те Европској комисији.

Конкурентијски савјет је из Пријаве утврдио сљедеће чињенице:

Увидом у поднесу Пријаву, Конкурентијски савјет је утврдио да је иста поднесена у смислу члана 16. став (1) Закона.

1. Друштво стицатељ и Циљно пословање

1.1. Привредни субјект TEVA (Подносилац пријаве или Стицатељ)

Привредни субјект TEVA Pharmaceutical Industries Ltd., 5 Basel Street, Petach Tikva 4951033, Израел, регистрован је у Трговинском регистру Израела, под матичним бројем: 52-001395-4.

TEVA групу чини (..)**1.

TEVA је глобално фармацеутско друштво са сједиштем у Израелу, које се бави развојем, производњом и прометом генеричких и заштићених фармацеутских производа, као и биофармацеутских производа и активних фармацеутских састојака.

TEVA има и друге пословне активности, које првенствено обавља преко PGT Healthcare LLP, свог партнерства са Procter & Gamble Company за производе који се издају без рецепта, на које се односи Предложена трансакција.

У погледу власничке структуре TEVA није под контролом ниједног друштва или лица. Дионице TEVE су излистане на берзи Тел Авива ("TASE") и Њујоршкој бурзи ("NYSE") и њена власничка структура константно флукутира.

Попис дионичара TEVA-е, на дан 8. фебруара 2018. године, који имају 5% или више дионица у друштву TEVA је приказан у Табели 1.

Табела 1.

Бр.	Дионичар	Дионице
1.	Capital Research and Management Company	10,68%
2.	Franklin Resources, Inc.	6,49%
3.	Allergan pic.	6,33%

¹ Podaci predstavljaju poslovnu tajnu, u smislu članka 38. Zakona o konkurenciji

Извор: Пријава

1.1.1. TEVA група у Босни и Херцеговини

У Босни и Херцеговини, TEVA група има регистровано:

- субсидијарно друштво Плива д.о.о. Сарајево, и
- представништво Плива Хрватска д.о.о. Загреб - Представништво у Босни и Херцеговини, Сарајево.

а) Плива д.о.о. Сарајево

Супсидијарно друштво Плива д.о.о. Сарајево, регистровано је на адреси Трг хероја 10., 71 000 Сарајево, Босна и Херцеговина, под матичним бројем: 65-01-0523-11, са власништвом у удјелима 100% Плива Хрватска д.о.о. Загреб, Република Хрватска.

Плива д.о.о. Сарајево, (..)**, од стране Агенције за лијекове Босне и Херцеговине.

б) Плива Хрватска д.о.о. Загреб - Представништво у Босни и Херцеговини, Сарајево

Представништво Плива Хрватска д.о.о. Загреб - Представништво у Босни и Херцеговини, са сједиштем на адреси Трг хероја 10, 71 000 Сарајево, Босна и Херцеговина, регистровано је под матичним бројем: 4200876760006.

Представништво (..)**, а Плива д.о.о. Загреб, (..)**.

1.2. Циљно пословање

Предмет концентрације се односи на раскид партнерства у погледу PGT Хеалтхцаре ЈЛП, са сједиштем на адреси Corporation Trust Centre, 1209 Orange Street, Wilmington, Delaware 19801, САД које су закључили TEVA и Procter & Gamble Company, са сједиштем на адреси One Procter & Gamble Plaza, Cincinnati, Ohio 45202, САД, и посљедично стјецање појединачне контроле од стране TEVA-е, преко одређених зависних друштава, над пословањем које се односи на промет фармацеутских производа који се издају без љекарског рецепта (енгл. *over-the-counter products*), (у даљем тексту: ОТС производи) које је TEVA унијела у PGT тј. Циљно пословање.

PGT је субсидијарно друштво П&Г које се бави производњом, прометом и продајом ОТС производа. PGT је основан у складу са главним уговором о партнерству између TEVA и П&Г, при чему су TEVA и П&Г унијели у PGT свако своје међународно пословање ОТС производима (искључујући САД, Канаду и Порто Рико). Сједиште PGT се налази у Женеви, Швицарска (..)**.

П&Г има 51% власничког удјела у PGT и врши појединачну контролу над PGT из перспективе прописа за контролу концентрација. TEVA је неконтролни мањински члан друштва са удјелом од 49%.

(..)**.

Из тог разлога ће провођење предметне концентрације у битном довести само до промјене контроле над производима који чине Циљно пословање, док ће TEVA и даље вршити њихову производњу, промет и продају.

Провођењем предложене концентрације TEVA неће стећи ниједно друштво - само ће поново стећи пословање које се односи на ОТС производе које је унијела у PGT (тј. циљно пословање) - док ће П&Г постати појединачни власник друштава PGT-а (над којима већ врши појединачну контролу).

2. Обавеза пријаве концентрације

Укупни годишњи приходи привредних субјеката учесника концентрације за 2017. годину, као годину која је претходила концентрацији, те њихови тржишни удјели на релевантном тржишту, у складу са чланом 14. Закона су приказани у Табели 2. како слиједи:

Табела 2.

	TEVA (БАМ)	Циљно Пословање (БАМ)
Свијет	(..)**	(..)**
Босна и Херцеговина	(..)**	(..)**

Извор: Пријава (прерачунато према курсу ЦБ БиХ на дан 30. мај 2018. године)

Годишњи приходи учесника концентрације (Табела 1.) представљају укупне приходе (без пореза на додатну вриједност и других пореза који се директно односе на учеснике концентрације на тржишту Босне и Херцеговине и свјетском тржишту, у смислу члана 9. тачка х) Одлуке о начину подношења пријаве и критеријима за оцјену концентрација привредних субјеката.

Обавеза пријаве концентрације постоји уколико су испуњени услови из члана 14. став 1) под а) и б) Закона, односно ако укупни приход свих учесника концентрације остварен продајом роба и/или услуга на свјетском тржишту износи 100.000.000,00 КМ по завршном рачуну у години која је претходила концентрацији и да укупни годишњи приход сваког од најмање два привредна субјекта учесника концентрације остварен продајом роба и /или услуга на тржишту Босне и Херцеговине износи најмање 8.000.000,00 КМ, или ако је њихово заједнички тржишни удио на релевантном тржишту већи од 40%.

Према подацима исказаним у Табели бр. 3, учесници концентрације у 2017. години су остварили укупан годишњи приход који не подлијеже обавези пријаве концентрације.

Међутим, тржишни удјели Циљног пословања на тржишту Босне и Херцеговине у појединим сегментима прелази удио од 40%, па стога по овом основу подлијеже обавези пријаве концентрације, као што је приказано у Табели бр. 3.

Табела 3.

Производ	СКУ	ТРЖИШНИ УДИО
(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**

Извор: Пријава

Према достављеним подацима из Пријаве испуњени су услови за обавезу пријаве концентрације из чл. 14. Закона.

3. Правни оквир оцјене концентрације

Конкуренцијски савјет је током провођења поступка оцјене предметних концентрација примијенио одредбе Закона, Одлуке о утврђивању релевантног тржишта („Службени гласник БиХ“, бр. 18/06 и 34/10), Одлуке о начину подношења пријаве и критеријима за оцјену концентрација привредних субјеката („Службени гласник БиХ“, број 34/10), те Закон о управном поступку БиХ („Службени гласник БиХ“, бр. 29/02, 12/04, 88/07, 93/09, 41/13 и 53/16).

Конкуренцијски савјет може, на основу члана 43. став (7) Закона, користити судску праксу Европског суда и одлуке Европске комисије, као и критерије и стандарде из Обавјештења Европске комисије о израчунавању укупног прихода у складу са Уредбом Вијећа (ЕЗ) број 139/2004 о контроли концентрација привредних субјеката.

4. Правни основ и облик концентрације

Правни основ концентрације представља Главни уговор о раздвајању између TEVA и П&Г, који је закључен 5. априла 2018. године, а који представља правни основ концентрације, како је предложено.

Предложена трансакција се односи на раскид партнерства између TEVA и П&Г у погледу PGT, и посљедишно стјецање искључиве контроле од стране TEVA над Циљним пословањем које је TEVA унијела у PGT. Путем Предложене трансакције, TEVA неће стећи ниједно друштво - само ће стећи Циљно пословање које је унијела у PGT - док ће П&Г постати искључиви власник друштва PGT (над којима већ врши појединачну контролу).

Правни облик концентрације, је у складу са чланом 12. став (1), тачка б) Закона о конкуренцији.

5. Релевантно тржиште

Релевантно тржиште концентрације, у смислу члана 3. Закона о конкуренцији, те чл. 4. и 5. Одлуке о утврђивању релевантног тржишта, чини тржиште одређених производа/услуга које су предмет обављања дјелатности на одређеном географском тржишту.

Према одредби чланка 4. Одлуке о утврђивању мјеродавног тржишта, мјеродавно тржиште у производном смислу обухваћа све производе и/или услуге које потрошачи и/или корисници сматрају међусобно замјењивим, под прихватљивим условима, имајући у виду посебно њихове битне карактеристике, квалитет, уобичајену намјену, начин употребе, услове продаје и цијене.

Надаље, према члану 5. Одлуке о утврђивању релевантног тржишта, релевантно тржиште у географском смислу обухваћа цјелокупну или дио територије Босне и Херцеговине на којој привредни субјект дјелује у продаји и/или купњи релевантног производа под једнаким или довољно уједначеним условима и који то тржиште битно разликује од услова тржишне конкуренције на сусједним географским тржиштима.

Приликом одређивања релевантног тржишта производа Конкуренцијски савјет је разматрао приступе у погледу готових фармацеутских производа, као основ за потребе дефинисања тржишта, анатомско-терапијско-кемијску [Anatomical Therapeutic Chemical] класификацију (у даљем тексту: АТС класификација) лијекова коју је осмислила Европска асоцијација за истраживање фармацеутског тржишта ("ЕпхМРА") и коју воде ЕпхМРА и Интерцонтинентал Медицал Статистицс ("ИМС").

Класификација АТС је хијерархијски и кодирани систем на четири нивоа који класифицира медицинске производе према њиховој индикацији, терапијској примјени, саставу и начину дјеловања. Први ниво (АТС1) је најопћенитији и подијељен је у 16 категорија (А, Б, Ц, Д итд.). Други ниво (АТС2) је или фармаколошка или терапијска група. Трећи ниво (АТС3) даље групира медицинске производе по специфичним терапијским индикацијама, тј. њиховој намјерованој примјени.

Поред класификације АТС, постоји и класификација у власништву IMS која је намијењена специфично за производе за заштиту здравља (укључујући ОТС производе), тзв. Интернационал Цонсумер Хеалтх класификацију производа (у даљем тексту: ИСН класификација). ИСН класификација има четири нивоа и одговарајућу базу података која пружа свеобухватније податке за тржишта за здравље потрошача, у односу на базу података засновану на АТС класификацији.

Класе ОТС су утемељене на намјерованој употреби/индикацијама производа. У већини случајева постоји класа АТС3 која одговара класи ОТС, мада у неким случајевима постоји више класа ОТС које одговарају једној класи АТС3.

Као релевантно тржиште производа Конкуренцијски савјет је одредио у складу са ИСН класификацијом и ОТС3 класу као адекватан основ за дефинисање релевантних тржишта у предметном случају, дакле за разлику тржишта лијекова који се издају на рецепт (РХ), као релевантно тржиште производа Конкуренцијски савјет је утврдио као тржиште лијекова који се издају без рецепта (ОТС), и то сљедеће:

- Тржиште за производе у ОТС3 класи (..) ** у Босни и Херцеговини;
- Тржиште за производе у ОТС3 класи (..) ** у Босни и Херцеговини;
- Тржиште за производе у ОТС3 класи (..) ** у Босни и Херцеговини;
- Тржиште за производе у ОТС3 класи (..) ** у Босни и Херцеговини;
- Тржиште за производе у ОТС3 класи (..) ** у Босни и Херцеговини;
- Тржиште за производе у ОТС3 класи (..) ** у Босни и Херцеговини;
- Тржиште за производе у ОТС3 класи (..) ** у Босни и Херцеговини;
- Тржиште за производе у ОТС3 класи (..) ** у Босни и Херцеговини;
- Тржиште за производе у ОТС3 класи (..) ** у Босни и Херцеговини;
- Тржиште за производе у ОТС3 класи (..) ** у Босни и Херцеговини;
- Тржиште за производе у ОТС3 класи (..) ** у Босни и Херцеговини;
- Тржиште за производе у ОТС3 класи (..) ** у Босни и Херцеговини;
- Тржиште за производе у ОТС3 класи (..) ** у Босни и Херцеговини;
- Тржиште за производе у ОТС3 класи (..) ** у Босни и Херцеговини;
- Тржиште за производе у ОТС3 класи (..) ** у Босни и Херцеговини;

Релевантним тржиштем у географском смислу, узимајући у обзир мјеродавности Конкуренцијског савјета, сматра се тржиште на цијелом територију Босне и Херцеговине.

Слиједом наведеног, релевантним тржиштем предметне концентрације сматра се тржиште лијекова који се издају без рецепта (ОТС), како је горе наведено, на територију Босне и Херцеговине.

6. Анализа релевантног тржишта

Листа свих ОТС производа привредног субјекта ТЕВА у Босни и Херцеговини, а који су предмет анализе и оцјене поднесене Пријаве концентрације представљају производи и њихови тржишни удјели, како је приказано у Табели 4.

Табела 4.

Производ	SKU	ОТС3	Тржишни удио
(..) **	(..) **	(..) **	(..) **
(..) **	(..) **	(..) **	(..) **
(..) **	(..) **	(..) **	(..) **
(..) **	(..) **	(..) **	(..) **
(..) **	(..) **	(..) **	(..) **
(..) **	(..) **	(..) **	(..) **

(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**

Извор: Пријава

Листа свих OTS производа Циљног пословања у Босни и Херцеговини, а који су предмет анализе и оцјене поднесене Пријаве концентрације представљају производе и њихови тржишни удјели, како је приказано у Табели 5.

Табела 5.

Производ	SKU	OTS3	Тржишни удео
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
(..)**	(..)**	(..)**	(..)**

Извор: Пријава

Конкурентијски савјет је утврдио како Циљно пословање има тржишни удео у Босни и Херцеговини преко 40 % на два релевантна тржишта (..)**.

Међутим, преклапање између производа TEVA и Циљног пословања на тржишту Босне и Херцеговине односи се на слиједеће производе приказане у табели 6.

Табела 6.

Циљно пословање	TEVA
(..)**	(..)**

(..)**	(..)**
(..)**	(..)**

Извор: Пријава

На осталим тржиштима нема преклапања тј. TEVA није била (нити је сада) присутна са својим производима, па стога предметна трансакција неће имати никакав утјецај на конкуренцију на тим тржиштима и неће довести до увећања тржишних удјела.

Тржишни удјели TEVA и Циљног пословања, те њихових конкурената приказани су у табелама 7., 8. и 9.

Табела 7.

Произвођач	Производ	Тржишни удео у %
TEVA	(..)**	(..)**
ЦИЉНО ПОСЛОВАЊЕ	(..)**	(..)**
Новартис	(..)**	(..)**
Johnson & Johnson	(..)**	(..)**
Крка	(..)**	(..)**
Страда	(..)**	(..)**
	(..)**	(..)**
Босналијек	(..)**	(..)**
	(..)**	(..)**
	(..)**	(..)**
Јадран	(..)**	(..)**

Извор: Пријава

Табела 8.

Произвођач	Производ	Тржишни удео у %
TEVA	(..)**	(..)**
ЦИЉНО ПОСЛОВАЊЕ	(..)**	(..)**
Бауер	(..)**	(..)**
	(..)**	(..)**
Новартис	(..)**	(..)**
Нобел	(..)**	(..)**
Стада	(..)**	(..)**
	(..)**	(..)**
Галеника	(..)**	(..)**
Фармавита	(..)**	(..)**

Извор: Пријава

Табела 9.

Произвођач	Производ	Тржишни удео у %
TEVA	(..)**	(..)**
ЦИЉНО ПОСЛОВАЊЕ	(..)**	(..)**
Бауер	(..)**	(..)**
Стада	(..)**	(..)**

Извор: Пријава

(..)**

7. Оцјена концентрације

Конкурентијски савјет је анализом релевантних података, у смислу члана 17. Закона, оцијенио да провођењем предметне концентрације неће доћи до ограничавања или нарушавања тржишне конкуренције.

При процјени предметне трансакције Конкурентијски савјет је узео у обзир слиједеће чињенице:

Предметна концентрација неће имати негативан утјецај на конкуренцију у Босни и Херцеговини, првенствено зато што не постоји преклапање између већине производа друштва TEVA и Циљног пословања у Босни и Херцеговини. Стога, предложена трансакција неће довести до повећања тржишних удјела, и тржишни удјели TEVA, као и Циљног пословања ће остати непромијењени.

Друго, предметна концентрација неће имати негативан утјецај на конкуренцију у Босни и Херцеговини, јер на три релевантна тржишта на којима постоји преклапање између производа TEVA и Циљног пословања у Босни и Херцеговини, према подацима за 2017. годину (..)**. Стога, не постоји стварно преклапање и неће доћи до формалног или стварног преклапања у будућности, а најкасније до краја 2018. године.

Треће, предложеном концентрацијом су комбинирани тржишни удјели производа на три релевантна тржишта у овом поступку која се преклапају изузетно мали - не премашују ни у једном случају (..)**%. Истовремено, постоји јака конкуренција на сваком од ових релевантних тржишта, са водећим великим глобалним и регионалним фармацеутским произвођачима као што су Johnson & Johnson, Bayer, Новартис, Стада, Босналијек, Крка и Галеника који су присутни са једним или више производа, при чему имају тржишне удјеле који су неколико пута већи од удјела производа TEVA и Циљног пословања.

Четврто, предложена концентрација у бити ће довести само до промјене контроле над OTS производима који чине Циљно пословање, док ће њихову производњу, промет и продају и даље вршити TEVA.

Слиједом наведеног, и анализом свих достављених података Конкурентијски савјет је уважио аргументе Подносиоца пријаве као основане, те оцијенио како предметном концентрацијом неће доћи до спрјечавања, ограничавања или нарушавања конкуренције на тржишту, па је стога исту и оцијенио као допуштену, у смислу члана 18. став (2) точка а) Закона.

8. Административна такса

Подносилац пријаве је на ово Рјешење, у складу са чланом 2. став (1) тарифни број 107. тачка д) под 1) Одлуке о висини административних такси у вези са процесним радњама пред Конкурентијским савјетом („Службени гласник БиХ“, бр. 30/06 и 18/11) дужан платити административну таксу у укупном износу од 2.500,00 КМ у корист Буџета институција Босне и Херцеговине.

9. Поука о правном лијеку

Против овог Рјешења није дозвољена жалба.

Незадовољна страна може покренути управни спор пред Судом Босне и Херцеговине у року од 30 дана од дана пријема, односно објаве овога Рјешења.

Предсједница

Адиса Бегвић

Доставити:

- адвокат Минела Шеховић, Скендерпашина 1, 71000 Сарајево – пуномоћница Подносиоца пријаве;
- у спис;